
 

 

UCHWAŁA NR 609/VIII/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Ziębice,  

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ziębice oraz warunków  

i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 

grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.) Rada Miejska 

w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ziębice, których właścicielem 

i zarządzającym jest Gmina Ziębice, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym  

do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, możliwość korzystania z przystanków 

komunikacyjnych na obszarze Gminy Ziębice, na warunkach i zasadach określonych w regulaminie korzystania 

z przystanków komunikacyjnych na obszarze Gminy Ziębice, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach: 

Agata Sobków

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 6485



Załącznik nr 1 do uchwały nr 609/VIII/2023 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

 

 

Lp. Miejscowość/ulica Nazwa przystanku Nr słupka Strona 

drogi 

Długość 

geograficzna 

Szerokość 

geograficzna 

Uwagi 

1. Henryków, ul. Polna Henryków - szkoła 1213 pętla 50.65330 17.00695 działka własność gminy 

2. Niedźwiednik Niedźwiednik II 1204  50.58314 16.93893 działka własność gminy 

3. Ziębice, ul. Kolejowa Ziębice - Kolejowa/kościół 1004 P 50.60340 17.03713 droga publiczna 

4. Ziębice, ul. Kolejowa Ziębice - Kolejowa/kościół 1003 L 50.60318 17.03716 droga publiczna 

5. Ziębice, pl. Strażacki Ziębice, pl. Strażacki  pętla 50.60234 17.04095 droga publiczna 

6. Ziębice, ul. Wałowa Ziębice - Wałowa/cmentarz 1007 P 50.60024 17.04552 droga publiczna 

7. Ziębice, ul. Wałowa  Ziębice - Os. Kopernika 1008 L 50.60168 17.04521 droga publiczna 

8. Ziębice, ul. Sportowa/ul. Polna Ziębice - Sportowa/Polna 1212 P 50.60878 17.05160 droga publiczna 

9. Ziębice, ul. Sportowa/ul. Polna Ziębice - Sportowa/Polna 1211 L 50.60860 17.05155 droga publiczna 

10. Ziębice, ul. Mokra Ziębice - Mokra 1005 P 50.59899 17.03536 droga publiczna 

11. Ziębice, ul. Mokra Ziębice - Mokra 1006 L 50.59880 17.03579 droga publiczna 

12. Ziębice, ul. Wałowa/ul. Zamkowa Ziębice - SP4 1094 pętla 50.60313 17.04344 działka własność gminy 

13. Ziębice, ul. Wałowa/ul. Spacerowa Ziębice - SP2 1093 pętla 50.60088 17.04655 działka własność gminy 

14. Kalinowice Górne Kalinowice Górne - świetlica 1066  50.63084 17.07851 działka własność gminy 

15. Wigańcice Wigańcice - Samborów 1054 P 50.62341 17.13569 droga wewnętrzna 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6485



Załącznik nr 2 do uchwały nr 609/VIII/2023 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

 

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych na obszarze Gminy Ziębice,  

których właścicielem i zarządzającym jest Gmina Ziębice 

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na drogach gminnych, których właścicielem 

i zarządzającym jest Gmina Ziębice, korzystać mogą wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego 

oraz przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, zwani dalej „operatorami 

i przewoźnikami”, posiadający zgodę właściciela i zarządzającego przystankami na korzystanie z przystanków. 

2. Udostępnienie operatorom i przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny 

wniosek przewoźnika. Dokumenty jakie należy obligatoryjnie dołączyć do wniosku określa ustawa z dnia 16 

grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. 

3. Poza dokumentami wymienionymi w ust. 2 operator i przewoźnik może dołączyć także inne dokumenty, 

które przyspieszą procedurę uzgodnienia. 

4. Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim w Ziębicach, ul. Przemysłowa 10, 57-220 Ziębice. 

5. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem i zarządzającym jest Gmina Ziębice 

jest nieodpłatne. 

6. Gmina Ziębice może odmówić zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych w przypadkach 

określonych w ustawie, o której mowa w ust. 2. 

§ 2. 1. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać 

na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania z pojazdów. 

2. Zabrania się w obrębie przystanków komunikacyjnych rozmieszczania ogłoszeń, reklam, plakatów oraz 

prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

§ 3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulamin zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 16 

grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 4. Regulamin podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ziębice. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6485


		2023-12-01T10:29:45+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




